ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            АДМИНИСТРАЦИИ  КАРПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                      ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
                                      ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
____________________________________________________________________

от 14.10.2024г.  							               № 59

Об  утверждении   Плана – графика  контролируемого  отжига, покоса   сухой травы и камыша  в границах жилой части на территории Карповского сельского поселения в осенне- зимний период                                             2024-2025 года.

           Руководствуясь ст. 72.1, ст.72.2, ст.218,ст.283  Правил противопожарного  режима в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства РФ от 25.04.2012г. № 390 « О противопожарном режиме», на основании приказа комитета по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения Волгоградской области от 01 октября 2024 года № 133 «О мерах пожарной безопасности в осенне-зимний период с 01 ноября 2024 года по 31 марта 2025 года»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План – график контролируемого отжига сухой травы, камыша  в границах жилой части на территории  Карповского сельского поселения в осенне-зимний период  2024-2025 года. (Приложение №1)
2. Утвердить План – график покоса сухой травы, камыша в границах жилой части на территории  Карповского сельского поселения в осенне-зимний период  2024-2025 года. (Приложение № 2)
3. Контроль за выполнением  данного постановления оставляю за собой.
4. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его                 обнародования.

Глава Карповского
сельского поселения	Трофимов Т.Т.

 Приложение № 1
Утверждено
 постановлением  администрации
Карповского сельского поселения
от 14.10.2024г. № 59

	село Карповка

	№
п/п
	Координаты
	Площать отжига (га)
	Дата
	Ответственный
Врио главы КСП

	1.
	ул.Ленина (вдоль реки)
	0,9
	15.01.2025 (исходя из погодных условий)
	Трофимов Т.Т

	2.
	ул.Пролетарская-
ул.Садовая  (озеро)
	0,8
	29.01.2025
(исходя из погодных условий)
	Трофимов Т.Т

	3.
	ул.Ленина, ул.Садовая (озеро)
	3,5
	05.02.2025
(исходя из погодных условий)
	Трофимов Т.Т

	4.
	ул.51 Гв.дивизии (вдоль реки)
	0,9
	12.02.2025
(исходя из погодных условий)
	Трофимов Т.Т

	5
	ул.Мира (озеро)
	1,87
	19.02.2025
(исходя из погодных условий)
	Трофимов Т.Т

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 2
Утверждено
 постановлением  администрации
Карповского сельского поселения
от 14.10.2024г. № 59

	село Карповка

	№
п/п
	Координаты
	Площать окоса  (га)
	Дата
	Ответствен-ный

	1.
	ул.Пролетарская (вдоль реки)
	1,5
	январь 2025 года                               (при установлении ледяного покрова водоема)
	Трофимов Т.Т

	2.
	ул.Первомайская
(вдоль реки)
	1,5
	январь 2025 года                               (при установлении ледяного покрова водоема
	Трофимов Т.Т

	3.
	ул.Комсомольская-ул.51 Гвардейской дивизии (вдоль реки)
	 1,0
	Февраль 2025 года                               (при установлении ледяного покрова водоема
	Трофимов Т.Т

	4.
	ул.Мира, ул.Гагарина
(озеро)
	1,3
	Февраль 2025 года                               (при установлении ледяного покрова водоема
	Трофимов Т.Т